II. Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 28 de septiembre de 1972 por la que cesa como Consejero del Consejo Superior de Estadística don Rafael Márquez Piñero.

Excmo. Sr.: El Decreto 1399/1968, de 12 de junio, por el que se reorganiza el Consejo Superior de Estadística, incluye en su artículo tercero, como Consejero del grupo B), a un representante del Alto Estado Mayor.

tante del Alto Estado Mayor.

El titular de dicho cargo, don Rafael Márquez Piñero, Contralmirante Jefe de la II Sección, ha causado baja en dicho Alto Centro por pase a otro Organismo.

En virtud de lo expuesto y en uso de las facultades que le concede el Decreto antes citado, esta Presidencia ha dispuesto cese como Consejero del grupo Bl del Consejo Superior de Estadistica den Rafael Márquez Piñero, Contraimirante de la Armade.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. E. muchos años. Madrid, 28 de septiembre de 1972.

Excmo. Sr. Presidente del Consejo Superior de Estadística.

ORDEN de 28 de septiembre de 1972 por la que se nombra Consejero del Consejo Sujerior de Estadis-tica a don Enrique Golmayo Cifuentes.

Excmo. Sr.: El Decreto 1399/1968, de 12 de junio, por el que se reorganiza el Consejo Superior de Estadística, incluye en su artículo tercero, como Consejero del grupo B), a un representante del Alto Estado Mayor.

tante del Alto Estado Mayor.

Habiendo sido propuesto por el Organismo competente nuevo titular del citado cargo, es necesario proceder a su nombramiento como Consejero del Consejo Superior de Estadística.

En virtud de lo expuesto y en uso de las facultades que la concede el artículo cuarto del Decreto antes citado, esta Presidencia del Gobierno ha dispuesto nombrar Consejero del Consejo Superior de Estadística a don Enrique Golmayo Cifuentes, Contralmirante Jefe de la Il Sección del Alto Estado Mayor.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 28 de septiembre de 1872.

CARRERO

Excmo. Sr. Presidente del Consejo Superior de Estadística.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 11 de septiembre de 1972 por la que se nombra miembro del Patronato de la Universidad de Zaragoza a don Vicente Peg Juarrero en representación de la Asociación de Padres de Alumnos de la citada Universidad.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Rectorado de la Universidad de Zaragoza y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 83.2 de la Ley General de Educación y Financiamiento de la Reforma Educativa y en el artículo 36 de los Estatutos Provisionales de la citada Universidad, aprobados por Decreto 1322/1971, de 14 de mayo,

Este Ministerio ha resuelto nombrar miembro del Patronato de la Universidad de Zaragoza a don Vicente Peg Juarrero, en representación de la Asociación de Padres de Alumnos de la citada Universidad

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de septiembre de 1972.

VILLAR PALASI

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 18 de septiembre de 1972 por la que se nombra Director de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Barcelona a don Pedro Romón Moliner.

Ilmo Sr.: Vista la propuesta formulada por el Rectorado de la Universidad Politécnica de Barcelona y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 80 de la Ley General de Educación y 19 de los Estatutos provisionales de la citada Universidad, Este Ministerio ha resuelto nombrar Director de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Barcelona a don Pedro Ramón Moliner Catedrático numerarlo de dicho Centro. Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 16 de septiembre de 1972.

VILLAR PALASI

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 22 de septiembre de 1972 por la que cesa como Secretario de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales don José Maria de los Rios Claramunt.

limo. Sr.: Nombrado don José María de los Ríos Claramunt Director de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales por Orden de 22 de julio último («Boletín Oficial del Estado»

de 23 de agosto). Este Ministerio ha resuelto cese en el cargo que venía des-empeñando de Secretario en el indicado Centro, agradeciéndole

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 22 de septiembre de 1972.

VILLAR PALASI

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 22 de septiembre de 1972 por la que cesa como Subdirector de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos don Juan del Campo Aquilera.

Ilmo. Sr.: Nombrado don Juan del Campo Aguilera Vicerector segundo de la Universidad Politécnica de Madrid por
Orden de 13 de julio último,
Este Ministerio ha resuelto cese en el cargo que venía desempeñando de Subdirector en la Escuela Técnica Superior do
Ingenieros Aeronáuticos, agradeciéndole los servicios prestados.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid 23 de sentiembra de 1072

Madrid, 22 de septiembre de 1972.

VILLAR PALASI

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 22 de septiembre de 1972 por la que cesa como Subdirector de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid don Eugenio Andrés Puente.

Ilmo Sr.: Nombrado don Eugenio Andrés Puente Director de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid por Orden de 22 de julio último («Boletín Oficial del Estado» de 23 de agosto).

Este Ministerio ha resuelto cese en el cargo que venía desprendendo de Subtligações en el cargo que venía desprendendo de Subtligações en el indigento Centro, agradações.

empeñando de Subdirector en el indicado Centro, agradecién-dole los servicios prestados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 22 de septiembre de 1972.

VILLAR PALASI

limo, Sr. Director general de Universidades e investigación.